

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO Comissão Permanente de Licitação



FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 005/2021 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº. 141/2021 - UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato Grosso, torna Público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade de Licitação, para a "Contratação empresa especializada na prestação de serviços de notória especialização de registro e emissão dos DOIs (Digital Object Identifier) aos Periódicos Científicos vinculados à Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT junto a Associação Brasileira de Editores Científicos – ABEC BRASIL, para atender a demanda da Editora da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT", direta e exclusiva com a entidade Associação Brasileira de Editores Científicos, CNPJ/MF sob o nº 29.261.229/0001-61, mediante o pagamento da importância de R\$ 2.220,00 (dois mil, duzentos e vintes reais), com fundamento no: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Processo 63744/2021.

Cáceres-MT, 30 de abril de 2021.

Samuel Longo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

